Управление образования Администрации
Беловского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1 имени Тасирова Г.Х. города Белово»
(МБОУ гимназия № 1 города Белово)

ПРИКАЗ

09.01.2018 г										№ 9
Белово

О назначении ответственных
лиц за пожарную безопасность

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные постановление Правительства РФ от 25.04.2012 №390 и в целях организации работы  по противопожарной безопасности и усилению контроля соблюдения мер противопожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и зданий МБОУ гимназии № 1 города Белово зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений повышенной пожарной опасности :
· столовой – шеф-повара Дубовик Т.В.,
· складов – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· электрощитовой – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· приемная директора – секретаря Зотову Л.Е.,
· кабинета химии и лаборантской – учителя химии Мостовых В.А.,
· кабинетов физики и лаборантской – учителя физики Попову М.Г.,
· кабинета информатики № 7 – учителя информатики Павлову Т.Н.,
· кабинета информатики № 8 – учителя информатики Селиваненко С.М.,
· кабинета информатики № 9 – учителя информатики Колтышеву Т.Л.,
· кабинета обслуживающего труда – учителя технологии Рыхтину Е.А.,
· мастерской трудового обучения – учителя технологии Максимова Д.В.,
· кабинета биологии и лаборантской – учителя биологии Тихонову Т,П.,
· кабинетов психологии – педагога-психолога Пронькину Т.А.,
· спортивных залов – учителя физкультуры Петракович А.А.,
· лыжной базы – учителя физкультуры Тычинского А.В.,
· библиотеки – заведующую библиотекой Пронину Л.С.,
· книжного хранилища – заведующую библиотекой Пронину Л.С.,
· методического кабинета – зам. директора по УВР Петракович Т.И.,
· кабинета специалиста по кадрам – специалиста по кадрам Кочкину Н.В.,
· радиоузла – техника-программиста Меньщикова А.В.,
· актового зала – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· медицинского кабинета – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· костюмерной – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· гардероба – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· учительской – заместителя директора по УВР Кимлаева А.О.,
· помещения для тех. персонала – зам. директора по АХР Мирошниченко Т.А.,
· учебных кабинетов – заведующих кабинетами.
3. Назначить ответственным за ведение документации по пожарной безопасности заместителя директора по БЖ – Мельникова К.Ю.
4. Назначить ответственным за пожарную безопасность электроустановок, систем вентиляции и отопления рабочего по обслуживанию Моздукова В.В.
6. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их закрытием.
6. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться инструкциями по пожарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всем педагогическим и техническим персоналом.
7. Назначить ответственным за средства пожаротушения заместителя директора по АХР Мирошниченко Т.А.
8. Ответственному за средства пожаротушения:
· разместить средства пожаротушения с учетом норм оснащения помещения;
· своевременно производить зарядку или проверку огнетушителей;
· вести журнал учета первичных средств пожаротушения.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор					А.А. Старченков